usuais no mercado e a sua seleção pode ser feita tão somente com base nos preços
ofertados, haja vista serem comparáveis entre si e não necessitarem de avaliação
minuciosamente técnica.

4. DO VALOR DE REFERÊNCIA

4.1. O valor total estimado do objeto desta licitação é de R$ 93.961,30 (noventa e três
mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta centavos).

5. JUSTIFICATIVA

5.1. A presente contratação decorre da necessidade de fornecimento de agendas
escolares e cadernos de redação para o ano letivo de 2026, voltados aos estudantes da
Rede EduSesc/DF. Essa aquisição representa uma ação estratégica destinada ao